Theodor
Lieutenant

Brescia am 29^{ten} Juli
1832

2.28.2.

Graz, 29. prosinca 1828.

Teodor Imelić želi Janku Draškoviću svako dobro u novoj godini. Obavještava ga o bolesti potpukovnika Lödlera, o nečijoj smrti te kako Alojzija namjerava otpustovati u Beč. U nastavku je pismo glavnog učitelja Geramba o situaciji s Imelićem, njegovu zdravstvenom stanju, preboljenom šarluhu i zbog toga nastalom zaostatku u nastavi.

Graecium, 29. Decembris 1828.

Ilustrissime domine comes, patrone mihi gratiosissime!

Cum novum annum modo initium habuerit et meum est, ut ilustritati vestrae omnia bona, quae sunt inexplicabilia, praecor, nam ilustritas mihi omnia, quae cumque a meo quattuor anno aetatis habeo, dedit, et ver non omnis talem benefactorem accipere potest, ideo ego Deum omnipotentem die, noctuque rogo, ut ilustritatem vestram plures annos in sanitate et felicitate conservare digneretur, quis enim maiorem utilitatem caperet si omnipotens Deus ilustritatem plures annos conservaret, quam ego, impossibile est ut omnia hic exprimerem, quae ilustritati vestrae praecor, sed tantum paucis verbis praecor: ut omnipotens Deus omnia illustritati donaret, quae ilustritas vestra sibi praecatur, haec pauca vera ex intimi meo corde originem habent.

Vicecollonello Lödler est peius, nam neque surgere potest, modo apud illum in cubili salis potius intolerabilis est, omni die aliter illum curant medici, una die homopatisch, altera die medicamenta sumit, comedere.

Sicut scripsi Nestor ad me venit, et mihi narat quod sit mortuus⁶ est 27. Decembris, 12. hora de nocte, ego ibo ad funus, naravit quod Aloysia Viennam itura sit et deinde ego sum sanus et modo nullorum ad prandium ibo.

His remaneo ilustritati manus osculans,
ilustritatis vestrae
humillimus

Theodorus

Hochgeborner Herr Graf!

Hochdero geehrte Zuschrift von 4^{ten} dieses Monates habe richtig erhalten und bereits allens nach Dero Willensmeinung mit Immölich in Ordnung gebracht, da jedoch Herr General Auditor Lieutenant vorgestern verstorben ist, so bin ich so frei, das mir von selben übergebene Schreiben des Herren Generalmajors B. Radossevich hier zur weiteren Gebrauchname beizuschließen.

Erlauben Euer Hochgeboren, diesen Zeilen, bei Gelegenheit des Jahreswechsels meineen aufrichtigsten Glückeswunsches darbringen zu dürfen.

Mit Conduite und Fleiß des jungen Immölich habe alle Ursache, bisher zufrieden zu sein, nur Schade, daß selber, durch den, dem Himmel sei Dank, glücklich überstandenen Scharlach, mehrer Wochen am Unterricht verlohr, welche er aber, wie ich hoffe, durch fleiß bald einbringen dürfte.

Indem ich mich Hochdemselben empfehle, habe ich die Ehre mich zu zeichnen
Euer Hochgeboren
Gratz den 28ten Dezember 828
Hauptlehrer

bereitwilligster
B. Geramb

2.28.3.

Graz, 14. veljače 1829.

Teodor Imelić zahvaljuje Janku Draškoviću na primljenom pismu. Kaže da je Drašković trebao pisati u Peštu preko Beča, a ne u Zagreb ili Karlovac. Javlja mu da je zdrav te da se druži s ljudima iz svoje klase (vojnika) koje nabraja. Na kraju se osvrće na svoje školovanje i težinu matematike.

⁶ U izvorniku je riječ *mortuus* napisana dvaput.

Graetium, 14. Februarii 1829.

Illustrissime domine comes, patrone mihi gratiosissime!

Litteras de 29. Ianuarii Rechicza scriptas 9. Februarii percepvi, valdeque mihi carae erant, nam diu aliquod nuncium de illustritate vestra desideravi. Nihil enim mihi hic carius, quam litterae illustratis vestrae, gratias illustratis vestrae ago, quod erat tam gratiosa et mihi omnia bona ad Novum Annum et Diem Natalem praecaverit.

Litterae Rechicza scriptae tarde huc venerunt, mihiique erat impossibile seu Zagrabiam sive Carolostadium scribere, ut eae ante abitum illustratis vestrae ilorum venissent, sed debo iuxta illustratis dictum Pestinum per Viennam scribere.

Modo sum sanus, et iam totum, quod tempore meae infirmitatis neglexeram, recuperavi. Amici mihi hucusque pauci sunt, nam cum aliis ex alteris classibus non possum esse, nam tota die tantum semel convenire possimus, ex mea classe mihi amici sunt sequentes Klichstein, Zaumbauer et Hoffer Aloysius, ac Thomekovich.

Omnia studia, quae haec traduntur mihi sunt facilia, tantum mathematika est mihi difficillimum studium. Nam, nos habus (!) unum professorem hanc materiam tradentem, qui valde citro totum haberet volt, et neque nobis explicat, nec quidquam ex tota nostra classe tantum tres bene intelligunt.

Modo est unus apud nos *avansirt*, illius collonellus illi iuvabit.

Si illustritas Viennae diutius manserit, rogo ut meum dominum Regiments Inhaber rogare digneretur, ut si possibile est, me cum fine vel prius corporalem facturum, iste de quo dixi, est etiam corporalis factus.

His remaneo illustratis vestrae manus osculans.

Ilustratis vestrae

Humillimus cliens

Theodorus Imöhlich

2.28.4.

Graz, 25. travnja 1829.

Teodor Imelić moli Janka Draškovića da mu pošalje novac za novo odijelo i obavještava ga kako mu je barun Geramb rekao da nema dovoljno novca za podmiriti branu za ožujak. Obavještava ga da može učiti mačevanje i francuski jezik. Pita Draškovića može li dovesti jednog prijatelja na praznike.

Graecium, die 25. Aprilis 1829.

Ilustrissime domine comes, patrone mihi gratiosissime! Litteras de 12 huius Rechicza scriptas percepit, incarumque mihi erat auditum, de meo parente et quod ilustritas vestra tam tarde sit adventura.

Vestes meas novas iam rogavi, nam dominus baro Geramb mihi dixit quod non habeam pecuniam sufficientem ad meum victimum pro mense Martio exsolvendo, ita autem, quando non habet pecuniam illum rogare non possum, sed rogo ut ilustritas pecuniam proxime mittere digneretur, ut mihi novam vestem fieri curarem, nam meae romis vestes iam sunt turpes.

Ad prandium tantum semel exivi ad dominum baronem Rebrovich ad Paschales testes et secus nulla vice, baro Rebrovich est infirmus, sed iam est illi melius.

Modo horsum venit unus *zug der Frei und Husaren ad Feuer piqunt.*

Artem digladiatoriam et linguam Gallicam nullo modo hoc anno discere possum, nam unicus tantum hanc linguam discit et iste est domini baronis Geramb consanguineus, sed artem digladiatoriam cum unum discere potero.

Carum mihi esset si de istis rebus ilustritas vestra⁷ cum domino futuro mihi que incognito loqui posset.

Ilustritatem vestram rogare debeo utrum audeam uni nomine Johann Schrott de Scharpenstein meorum amicorum policeri illum ad ferias secum accepturum. Nam, est valde bonus homo est primus ex secunda classe hoc in alteriori classe pro uno gradu quam ego, illeque mecum est optimus, ille est Transilvana est autem apud baron (!) Mechieri numero 51.

His remaneo ilustritati et ilustrissime comitissae manus osculans,
ilustritatis vestrae
humillimus

Theodorus, manu propria

2.28.5.

Graz, 15. svibnja 1829.

Teodor Imelić zahvaljuje Janku Draškoviću na pruženoj pomoći. Ponovo ga molí da mu pošalje novac jer je 80 forinti potrošio na razne potrebe te odjeću i branu. Obavještava ga da je na mjesto učitelja Geramba došao Felnić. Opisuje mu svoje školovanje te ga molí da piše naslovnom vlasniku pukovnije kako bi Imelić izbjegao pukovniju Bader.

⁷ U izvorniku je uz *vestra* dodano *vestras*.

Graecium, die 15. Maii 1829.

Ilustrissime domine comes, patrone mihi gratiosissime!

Coram mihi onomasticam diem ilustritatis vestrae ex mea mente excidendam impossibile est, nam semper omni die ad ilustritatem vestram cogito, et Deo omnipotenti gratias ago, quod me tam bono benefactore adfecit, modo autem, eum onomastica dies ilustritatis appropinquatur adhuc saepius. Ita dicendo semper recogito ad innumerata beneficia recogito quae ilustritas mihi a mea prima vitae die praestitit, nullumque alium modum accommodatiorem me gratum pro tot innumerabilibus beneficiis ab ilustritate mihi praestitis demonstrandi inveni, quam ut omnibus desiderationibus mihi expleundi possibilibus satisfacerem, quod feci, et faciam, donec non convertar in cineres ad onomasint ilustritati vestrae nihil aliud praecari possum, quam ut Deus optimus, maximusque ilustritati vestrae omnia beneficia mihi praestita ilustritati duplum retribuat, et ut ilustritatem plures amas in sanitate et contentione conservaret omnia reliqua mihi incognita Deum ut ilustritati daret rogabo, de ceteris ilustritatibus vestram rogo, ut me sicut hucusque in gratiis et favoribus retinere digneretur.

Pro pecuniis in priore littera rogaris adhuc semel rogare debedo, nam neque *zuzlag* et nihil accipio nam illi 80 florenos conventionalae monetae ad chako seameam et victum et alias minores necessitates consumpti sunt.

Coturnos adhuc nulos mihi fieri curavi, nam nos accipimus tres *aerarisch soblen*.

Dominus magister Geramb, 6 huius mane 4. horae abivit hucusque et illius loco dominus capitaneus Fellnich, sed non est determinatum, utrum remansurus sit. Nam, semper nuntium venit, quod alter sit electus.

Hic mitto meum calcul istud mediocriter ex arte pingendi curioso modo accepi, dominus oberleutnant Valmagini me eum altero comutavit et ita ille meum *gut* et ego illius mediocriter accepi.

Adhuc rogare debedo, ut ilustritas meo domino *Regiment Inhaber* scribere digneretur, ut evaderem regimento Bader.

His remaneo ilustritatis et illustrissimae dominae comitissae manus osculans,

Ilustritatis vestrae

humillimus

Theodorus

2.28.6.

Graz, 16. kolovoza 1829.

Teodor Imelić objašnjava Janku Draškoviću kako nema vremena pisati jer je vrijeme ispita i skorih praznika. Moli Draškovića da uputi molbu zapovjedniku satnije za odobrenje odlaska na praznike. U nastavku navodi što ima od odjeće te moli Draškovića novac za kupnju dodatne odjeće.

Graetium, die 16. Augusti 1829.

Illustrissime domine comes, patrone mihi gratiosissime!

Cum tempus wacationum (!) apropinquatur, et nos modo semper pro examine discere debemus, sic amplius ilustritati scribere non possum, nos habemus modo valde triste tempus. Nam, nostri protectores nempe ex tertio classe modo ex hoc Instituto exibunt. Nam, omni anno tertia seu suprema classis ad sua regimina exeunt.

Rogo, ut ilustritas nostro compani comandanti scribere digneretur, ut ad vacaciones ire auderem. Nam, nos omnes prius scire debembus, utrum nobis a nostris parentibus vel benefactoribus licitum fuerit. Humillime rogarem ut ilustritas mihi mittere digneretur, quod in priori epistola rogabam. Nam, valde galigis et toga indigeo. Si ilustritas tam bona fuerit, et me ad vacationes accipere digneretur, sic optimum esset ut occasio circa 26. Octobris hic esse posset. Nam, 27. habemus nostra examine, absolutisque statim abire possumus.

Etiam digneretur scribere, utrum meus amicus etiam mecum ire potterit (?). Nam, postea iam est tarde

Jetzt bin vollkommen gesund, nur Strauhen habe ich fortwährend, ich wachse jetzt auch zimmlich und meine 5 Schuch aufs Grenadiermaß, wir werden ale 4^{tel} Jahr gemeißen und ich bereits jede Meibung um 2 Strich Gewachsen, also in allen zusammen 2 zoll welches wenn ich alle 3 Jahr fortsetzen werde so komme ich mit 5 Schuch und 4 Zoll hinaus.